2026 年 1 月吉日

医療機関各位

労働者健康安全機構 香川労災病院

緩和ケアセンター長 國土泰孝

 第 15 回香川労災病院緩和ケア検討会・第６９回緩和ケア研究会

謹啓

皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、

平素より当院の運営につきまして格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、当院におきまして香川労災病院緩和ケア検討会を開催致します。

御多忙中とは存じますが、お繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内

申し上げます。

謹白

記

１．日時 2026 年 2 月 19 日（木） 18 時～19 時１０分

２．会場 香川労災病院 がん診療棟２階 と Zoom

３．対象者 近隣施設および医療機関の医療介護福祉職

４． テーマ アピアランスケアと緩和ケアの融合～当院の活動より～

「アピアランスケアについて～概論～」

    がん化学療法看護認定看護師 坂本路代

「当院での活動～オープンホスピタル、がんサロン～」

                 がん薬物療法看護認定看護師 山﨑美佐

５．申し込み方法

会場参加：FAX でお申し込みください

Zoom 参加：URL または QR コードから申し込みください

以上

【お問い合わせ先】

香川労災病院 緩和ケアセンター

TEL：0877-23-3111（代表）

FAX：0877-24-8878（地域連携室）

担当：松永、金生

第 15 回香川労災病院緩和ケア検討会・第６９回緩和ケア研究会

 会場参加申込書

テーマ アピアランスケアと緩和ケアの融合～当院の活動より～

開催日：２０２6/2/19（木）１８時～１９時１０分

場所：香川労災病院 がん診療棟２階

施設名

担当者名

連絡先 電話番号

Fax 番号

参加者 職種

申し込み先 fax 0877-24-8878（地域連携室）

申込期限 2026/2/13（金）17 時

問い合わせ先：香川労災病院 緩和ケアセンター

電話：0877-23-3111（代表）

担当：松永、金生

第 15 回香川労災病院緩和ケア検討会・第６９回緩和ケア研究会

 ZOOM 参加申込書

テーマ アピアランスケアと緩和ケアの融合～当院の活動より～

開催日：２０２6/2/19（木）１８時～１９時１０分

【申し込み方法】

① Web からの参加登録となります。下記 URL または QR コードからアクセスし、

必要事項を入力し、お申し込みください。

② 申し込み完了時は、ご指定のアドレスへミーティング招待メールが送信されま

す。

③ 当日は招待メールからの入室、またはアプリからミーティング  ID、パスコードを

入力して入室してください。

【おねがい】

◇Zoom 参加の方には、申し込み時に登録されたメールアドレスに、講義資料を送

付します。その際、docomo/au/softbank のメールアドレスは、正常に処理できな

い場合がありますので、PC のメールアドレスでの登録をお願いします。（Gmail、

iCloud は可）

◇当日は資料を画面共有しますので、パソコンでの参加をお薦めします。

◇事前に「Zoom Cloud Meetings」「ミーティング用 Zoom クライアント」のダ

ウンロードをお勧めします。

◇データ通信費は各自のご負担となります。

問い合わせ先：香川労災病院 緩和ケアセンター

電話：0877-23-3111（代表）

FAX：0877-24-8878(地域連携室)

担当：松永、金生

申込期限：2026 年 2 月 13 日(金)17 時

https://zoom.us/meeting/register/Cs4glOQbRve_o4pU0XSCTA